
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101100174

174

Nº 198, sexta-feira, 11 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2019

CONTRATO N.º 198/2019. CONTRATADO: SUPER NUTRE COMERCIAL EIRELI ME.LICITAÇ ÃO :
PREGÃO PRESENCIAL N.º 051/2019 - COPEL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0452/2019. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERCEARIA),
ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL R$163.470,00(cento e sessenta e três mil, quatrocentos
e setenta reais)DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.02; PROJETO/ATIVIDADE:2.067;ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00.00;FONTE:00.01.0015; DATA DA ASSINATURA: 08/10/2019.Cássio Vinicius
Figueredo Bordoni - Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 199/2019

CONTRATO N.º 199/2019. CONTRATADO: SUPER NUTRE COMERCIAL EIRELI - ME.LICIT AÇ ÃO :
PREGÃO PRESENCIAL N.º 047/2019 - COPEL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1733/2019.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
(PROTEÍNAS), ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA
FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL R$844.700,00 (oitocentos e quarenta e quatro
mil e setecentosreais)DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.02; PROJETO/ATIVIDADE:2.067;ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00;FONTE:00.01.0015; DATA DA ASSINATURA:
08/10/2019.CássioVinicius FigueredoBordoni - Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 173/2019 - OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO
MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - VALOR: R$ 947.032,66 - MODALIDADE
DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2019 - CONTRATADA: EMPREENDER LS
CONSTRUÇÕES LTDA - DATA DE ASSINATURA: 10/10/2019 - VIGÊNCIA: ATÉ 10/05/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO, no uso das suas atribuições e,
considerando o cumprimento da legislação vigente, HOMOLOGA o Processo Licitação - Tomada
de Preço nº 005/2019, o objeto licitado teve como vencedora do certame a seguinte empresa:
EMPREENDER LS CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global estimado de R$ 947.032,66.

Cansanção-BA, 10 de outubro de 2019
PAULO HENRIQUE PASSO ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

A Pregoeira realizará licitação na modalidade PP n° 045/2019 PA nº 077/2019,
Tipo: Menor PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa de telecomunicações para
prestação de serviço de link de acesso à internet, visando acessos permanentes e completos
para conexão a rede mundial de internet, com velocidade mínima garantida de 10 Mbps
(megabits por segundo) para atender as necessidades das secretarias Municipais. Abertura:
às 09h, dia 23/10/2019 na sala de reuniões da COPEL, Praça da Liberdade, 376, Centro.
Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.Castro Alves - BA, 10/10/2019.

NAIANE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Menor preço global. Objeto: Construção de Escola-Educação Infantil-Proin f â n c i a - F N D E / M EC
(Escola Infantil- Tipo B 380-220v). Dia 29/10/19 às 14:20h. Informações: na CPL, Av. João
Durval Carneiro, 72.

Central-BA, 11 de outubro de 2019.
ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 10:00 hs
do dia 29 de outubro de 2019, acontecerá a Licitação Tomada de Preços 015/2019, a qual
tem como objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na
implantação de um campo de futebol society, no Município de Coronel João Sá- BA ,
maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá-BA, 10 de outubro de 2019.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Presidente da CPL.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA através do Pregoeiro e Equipe
de Apoio tornam público para conhecimento dos interessados que por motivos
técnicos/administrativos, a PRORROGAÇÃO DA DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA
TOMADA DE PREÇOS 012/2019, a qual tem como objeto, Contratação de empresa da área
de engenharia para reforma de prédios públicos vinculados à Secretaria de Saúde, na sede
e zona rural do Município de Coronel João Sá. A nova data será 17/10/2019 às 09:00 h,
maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá-BA, 8 de outubro de 2019.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 - SRP

O Pregoeiro do Município de Cruz das almas torna público que fica para as
08:30h do dia 24/10/2019, na Sala de Licitações do Centro Administrativo na Lélia
Passos s/n - Bairro Lauro Passos - Parque Sumaúma, o julgamento do Pregão Presencial
SRP Nº 032/2019, objetivo: contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis, para atender as demandas das Secretarias do Município de Cruz das
Almas -Ba, conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do
Edital. Informações em Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75) 3621-8410.

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 21/2019 - SRP

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas - Ba, torna público que fica
para as 10:00h do dia 25/10/2019, a realização e julgamento do Pregão Eletrônico SRP
Nº 021/2019 Informações, o Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos

sites: www.Licitações-e.com.br , a abertura nº no Banco do Brasil 784148, Processo
Administrativo nº 2316/2019 objeto a futura e eventual aquisição de móveis, móveis
hospitalares, eletrodomésticos, eletrônicos e pallets para atender a demandas da
Secretária Municipal de Saúde de Cruz das Almas, Ba, conforme especificações do
Termo de Referência - Anexo I do Edital. Informações no e-mail
caulicitacao@yahoo.com.br telefone (75) 3621-8410.

Cruz das Almas-BA, 10 de outubro de 2019
CARLOS JOSÉ SANTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o processo
licitatório, objeto: futura e eventual contratação de empresa especializada para
fornecimento de GASES MEDICINAIS COMPRIMIDOS, com fornecimento continuado,
ABASTECIMENTO CONFORME DEMANDA E DE FORMA PARCELADA, incluindo a cessão,
em regime de comodato, com manutenção dos cilindros inclusa, para atender
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações do Termo de
Referência- Anexo I do Edital. Delibera pela homologação do objeto adjudicado em
favor da empresa abaixo especificada, conforme proposta, referente ao Pregão
Eletrônico Nº 012/2019, a fim de que produza seus efeitos legais e jurídicos
pertinentes. Empresa MESSER GASES LTDA, vencedora do lote: ÚNICO, com valor Global
estimado de R$180.000,00(cento e oitenta mil reais).

Cruz das Almas, 9 de outubro de 2019.
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 983501

Processo Administrativo Nº 066/2019
O Município de Dom Basílio torna público, nos termos da lei n° 8.666/1993, c/c

a Lei 10.520/2002 e com o Decreto 3.555/2000 e alterações posteriores, que fará realizar
procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO: MENOR PREÇO POR
ITEM, OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO
BÁSICA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE
EDITAL E SEUS ANEXOS. Entrega das propostas a partir das 08h do dia 11/10/2019. Abertura
das propostas às 09h do dia 25/10/2019. O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado nos
sites: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/ Editais>>
<<http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp>>
Demais informações/solicitações podem ser encaminhadas para o setor de licitações, situado
à Rua Manoel Araújo, 01, Centro, Dom Basílio - Bahia. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados no endereço acima, das 08h às 12h. Comissão de
licitação fone: (77) 3448-2114 e-mail: set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br.

Dom Basílio-BA, 11 de outubro de 2019
ANA CLÁUDIA SILVA SANTOS RAMALDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 983501

Processo Administrativo Nº 067/2019
O Município de Dom Basílio torna público, nos termos da lei n° 8.666/1993, c/c

a Lei 10.520/2002 e com o Decreto 3.555/2000 e alterações posteriores, que fará realizar
procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO: MENOR PREÇO POR
ITEM, OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOFTWARE DE LEITURA DE GABARITOS ATRAVÉS DE
LEITURA ÓPTICA, EMISSÃO DE RELATÓRIOS DIVIDIDOS POR DESCRITORES E TREINAMENTO
PARA USO DE SOFTWARE PARA APLICAÇÃO DE PROVAS EM TODAS AS ESCOLAS DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE DOM BASÍLIO, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Entrega das
propostas a partir das 08h do dia 11/10/2019. Abertura das propostas às 14h do dia
25/10/2019. O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado nos sites:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/ Editais>>
<<http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp>>
Demais informações/solicitações podem ser encaminhadas para o setor de licitações, situado
à Rua Manoel Araújo, 01, Centro, Dom Basílio - Bahia. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados no endereço acima, das 08h às 12h. Comissão de
licitação fone: (77) 3448-2114 e-mail: set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br.

Dom Basílio-BA, 11 de outubro de 2019
ANA CLÁUDIA SILVA SANTOS RAMALDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 983501

Processo Administrativo Nº 068/2019
O Município de Dom Basílio torna público, nos termos da lei n° 8.666/1993, c/c

a Lei 10.520/2002 e com o Decreto 3.555/2000 e alterações posteriores, que fará realizar
procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO: MENOR PREÇO POR
ITEM, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DIÁRIAS DE ATENDIMENTO CLÍNICO DAS QUATRO EQUIPES DE SAÚDE BUCAL
(ATENÇÃO BÁSICA) DO MUNICÍPIO DE DOM BASÍLIO CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Entrega das
propostas a partir das 08h do dia 11/10/2019. Abertura das propostas às 14h do dia
23/10/2019. O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado nos sites:
< < h t t p s : / / w w w . d o m b a s i l i o . b a . g o v . b r / S i t e / Ed i t a i s > > < < h t t p : / / c o m p r a snet.gov.br/acesso.asp?
url=/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp>> Demais informações/solicitações podem
ser encaminhadas para o setor de licitações, situado à Rua Manoel Araújo, 01, Centro, Dom
Basílio - Bahia. Os dados completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos
interessados no endereço acima, das 08h às 12h. Comissão de licitação fone: (77) 3448-
2114 e-mail: set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br.

Dom Basílio-BA, 11 de outubro de 2019
ANA CLÁUDIA SILVA SANTOS RAMALDES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Prefeito Municipal de Feira da Mata, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve
Adjudicar e Homologar o Processo Licitatório, modalidade TOMADA DE PREÇO nº.
001/2019, referente a contratação de empresa para recuperação de estrada vicinal na zona
rural do município de Feira Da Mata, trecho estrada do Ramalho/Govi, totalizando 13.50
(treze quilômetros e meio), na forma de empreitada global (material e mão-de-obra), em
virtude da celebração de convenio com codevasf. JOSE MARINHO CONSTRUÇOES LTDA -
ME. CNPJ 13.005.075/0001-07, Valor Global: R$ 435.733,95 (quatrocentos trinta e cinco mil
setecentos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos. Registre-se, cumpra-se,
publique-se e lavre-se o Contrato.

Feira da Mata-BA, 10 de outubro de 2019.
APARECIDO ALVES DA SILVA


		2019-10-11T11:05:23-0300




